4904. *S. Jacobaea* L. — In gramin. et pratis reg. mont.  
et subalpinae. — Pašina Voda sub monte Durmitor (Pt),  
in monte Rumija (Ba), Borkovići et supra coenob. Piva; circa  
Šavnik et Andrijevica (Ro), supra coenob. Morača; ad Košlašin et Kralje (Ja).

— f. *brachyglossus* (OPIZ) DOM. — Ligulae valde ab-  
breviatae involucrum non superantes. — Ad Mratinje sub monte  
Maglić (Ro).

— var. *hydrophilus* BECK. — „Folia inferiora indivisa ob-  
longo-ovata vel ovalia longe petiolata, media indivisa vel lyrata,  
superiora lyrata vel pinnatifida segmentis utrimque 1—3-dens-  
tatis; pedunculi apice parum incrassati; achaenia disci subglabra  
vel glabra.“ — In pascuis pinguibus ad Plavnica (Sz).

4905. *S. erraticus* BERTOL. — In pratis humidis et  
ad fossas reg. infer. et montanae. — Ad Rijeka et Danilovgrad  
(Pt), Vir (Pč), Ceklin (Ho), Plavnica (Ro).

4906. *S. nebrodensis* L. subsp. *rupester* (W. K.)  
FIORI et PAOL. — In rupestr. et lapid. reg. mont., subalp. et  
alpinae in toto territorio vulgatus; in reg. infer. rarius.

— f. *pallidus* ROHL. MBL. VI: 157. — Ligulae albidae.  
— Cum typo in alp. montis Durmitor loco Valoviti do (Ro).

— f. *adustus* BECK. — Involucri phylla apice nigra. —  
Cum typo in monte Durmitor (Ro).

4910. *S. vernalis* W. K. — In cultis et ruder. reg. infer.,  
mont., rarius subalpinae. — Ad Cetinje, Grahovo et Danilovgrad  
(Pč), Rijeka (Ho), Crvena Ploča in Sinjavina planina (Ba).

4911. *S. silvaticus* L. — In silvis reg. subalpinae. —  
In monte Jerinja glava supra Andrijevica (Ro).

4913. *S. viscosus* L. — In silvis et dumetis reg. sub-  
alpinae. — In montibus Jerinja glava, Balj et Piševu supra  
Andrijevica (Ro).

4914. *S. vulgaris* L. — In ruder., incultis, arvis et ad  
vias reg. infer., mont., rarius subalp. in toto territorio frequens.

### *Calendula* L.

4916. *C. officinalis* L. — In hortis culta et non raro subspontanea.

4918. *C. arvensis* L. — Ad muros et in lapid. reg. infer. mediterraneae. — Prope Ulcinj (Ba, Ro).

### *Echinops* L.

4926. *E. ritro* L. — In rupestr. et gramin. reg. mont. calidioris. — Ad Njeguši (Ho, Ro), inter Bukovica et Cetinje (Ro), in monte Rasovatac pr. Vir (Eb).

— f. *elegans* BERTOL. — Folia tripinnati-partita segmentis linearibus. — In sax. montis Lovćen et ad Grahovo (Pč), ad Njeguši (Kn, Ba, Ro), in monte Rumija (Ba, Do).

— var. *ruthenicus* (M. B.) HAY. — In monte Jastrebica (Ad), Starac čekliński, Njeguši (Ro).

4930. *E. banaticus* ROCH. — In herbidis et lapid. reg. infer. et montanae. — Limljani pr. Vir (Pč), Cetinje (Kn), Planinica (Ho), Lješanska nahija, Ostrog (Ro).